

Reste juletræstæppe med skæve stjerner.

Låsby tæppet - gratis DIY trin for trin

Dette meget smukke juletræstæppe med skæve stjerner, er nemt at sy på symaskine.

Det er lidt en fortsættelse af Hadsund tæppet, så hvis du synes det ligner er det helt sikker derfor.

Om du som her, syet det, som et juletræstæppe eller laver stjerner over det hele og det så bliver et slumretæppe - er jo helt op til dig. Det kunne jo også være en jule løber eller hvis du bare vil prøve en enkelt blok, så lave en indkøbspose.

Dette tæppe kalder jeg Låsby tæppet og måler ca. 130 x 130 cm



Blokken

Start med at skære en masse firkanter på 10 x 10 cm. Til en blok har jeg brugt 8 stk røde (udenom stjerne og 1 grøn (stjernen) , samt rester i de grønne farver. I juletræstæppet er hver anden blok sådan og den anden blok er modsat.



Start med at have den grønne firkant i midten og find de 4 røde firkanter der nu skal syes "trekanter" på.



Som du kan se her er de grønne rester ikke lige store - men det er jo præcis det som giver det smukke resultat.

Alle stjerner er 100% forskellige og det er 100% med vilje at mine stjerne spidser ikke er lige store. Da jeg synes det giver et flot udtryk. Men du kan jo bare lave dem ens - eller mere ens hvis du bedre kan lide det.

Start med at sy tilfældigt et stykke grøn rest på den ene røde firkant. Husk at det skal være stort nok til at dække "hele det røde hjørne"



Sy og pres den væk. Skære ren og sy helt på samme måde den anden grønne spids på. I min stjerne må de gerne overlappe.



Skære den nu ren igen og skær det røde væk (det som sidder bag det grønne)
Her kan du se hvad jeg skære af.
Og nogle af mine rester er så store at jeg nemt kan bruge "resten" af det til en ny stjerne spids.



Sådan 4 firkanter med stjerne spidser, laver du til hver blok.



Og syr dem sammen i rækker med 3 og 3, inden du syr dem sammen alle 9.



Så fortsætter du bare til juletræstæppet har den ønsket størrelse.

Mit juletræstæppe består af 16 blokke.

Nu måler du så dine firkanter og laver et midter stykker der passer dertil, og syr først "nord og syd" på og derefter "Øst og vest" på.

Bagside stoffet og mellemfoer er derefter lag bag på forsiden/toppen og quiltet i sømmen på hele tæppet bredde, så jeg "bagefter kan sy/quilte en stor stjerne i midten.

Til sidst afsluttet med en 6 cm grøn lukkekant, der er syet på fra forsiden og staffer/syr fast på bagsiden i hånden. Se mere her hvordan jeg syr en lukke kant.



Rigtig god fornøjelse med at sy denne gratis vejledning.

Det er jo tænkt som et gratis mønster/vejledning - en gave til dig fra HANNES patchwork.
Syr du et juletræstæppe eller et slumretæppe er du meget velkommen til at fortælle hvor du har dit mønster fra.
da det jo er min løn for at give dig denne gratis vejledning.
På forhånd tak for din forståelse ❤️